J 2,12 **15** dicentem, Terra Zabulon, et terra Nephthalim, *ad* viam maris secus Jordanem, Galilæa gentium: populus pos- tis in tenebris vidi lucem magnam: et positis in regione et umbra mortis lux exorta est (Es. 9, 1. 2).

Is 8,23; 9,1

¶ 4,4 ~ in solo pane C | vivit C W • 5 assumpsit C | super C • 6 dixit C W S | scriptum est enim] add. quia C W S | mandavit C • 8 assumpsit C • 9 dixit C W S | illi] ei C | ~ omnia tibi C • 10 enim om. S • 12 audisset] add. Iesus C • 13 relicta] add. civitate C W S | maritima C • 14 adimpleretur C S | dicentem om. C W S • 15 ad viam] via C W S | Galilæae W S • 16 ~ vidi lucem magnam C

*et sedentibus in regione et umbra mortis
lux orta est eis».*

L 1,79

17 Exinde coepit Iesus praedicare et dicere: «Paeniten-^{10,7}
tiam agite; appropinquavit enim regnum caelorum». ^{L 10,9.11}

*Primos discipulos vocat: 4,18-22
(18-22: Mc 1,16-20 L 5,1-11 J 1,35-51)*

18 Ambulans autem iuxta mare Galilaeae, vidi duos fratres, Simonem, qui vocatur Petrus, et Andream fratrem eius, mittentes rete in mare; erant enim piscatores. **19** Et ait illis: «Venite post me, et faciam vos piscatores hominum». **20** At illi continuo, relicts retibus, secuti sunt eum.

21 Et procedens inde vidi alios duos fratres, Iacobum Zebedaei et Ioannem fratrem eius, in navi cum Zebedaeo patre eorum reficientes retia sua, et vocavit eos. **22** Illi autem statim, relicta navi et patre suo, secuti sunt eum. ^{8,21s}

*Turbae concurrunt: 4,23-25
(23-25: Mc 3,7-12 L 6,17-19)*

23 Et circumibat Iesus totam Galilaeam, docens in synagogis eorum et praedicans evangelium regni et sanans omnem languorem et omnem infirmitatem in populo. **24** Et abiit opinio eius in totam Syriam; et obtulerunt ei omnes ^{9,35 Mc 1,39}
male habentes, variis languoribus et tormentis comprehensos, et qui daemonia habebant, et lunaticos et paralyticos, et curavit eos. **25** Et secutae sunt eum turbae multae de Galilaea et Decapoli et Hierosolymis et Iudea et de trans Jordanem.

*Sermo in monte:
De vera iustitia:
5,1-7,29
(1-12: L 6,20-26)*

L 6,20-49

5 Videns autem turbas, ascendit in montem; et cum se disset, accesserunt ad eum discipuli eius; **2** et aperiens os suum docebat eos dicens:

Beatiitudines: 5,3-12

3 «Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum Is 61,1
caelorum..

¹⁶ et umbra] umbrae C • ¹⁸ autem] add. Iesus C • ¹⁹ vos] add. fieri C W S • ²² re-
licta navi et patre suo] relicts retibus et patre C W S • ²⁵ et^{3+4]}] add. de C
¶ ^{5,1} autem] add. Iesus C

17 Ex eo tempore cœpit Jesus prædicare, et dicere, Resipiscite; appropinquavit enim regnum cœlorum.

18 Ambulans autem Jesus ad mare Galilææ, vidi duos fratres, Simonem, qui dictus est Petrus, et Andream fratrem ejus, jacientes rete in mare:

19 (erant enim piscatores:) et dicit eis, Sequimini me, et faciam vos piscatores hominum. Illi vero statim, omissis retibus, secuti sunt eum.

21 Tunc progressus illinc, vidi alios duos fratres, Jacobum filium Zebedæi, et Joannem fratrem ejus, in navigio cum Zebedæo patre suo, sarcientes retia sua; et vocavit eos. Illi autem statim omisso navigio et patre suo secuti sunt eum.

23 OBIVIT autem totam Galilæam Jesus, docens in synagogis ipsorum, et prædicans evangelium regni, et sanans quemvis morbum et quemvis

24 languorem in populo. Et emanavit fama ipsius in totam Syriam; et obtulerunt ei omnes male affectos, variis morbis et cruciatibus detentos, et dæmoniacos, et lunaticos, et paralyticos; sanavitque eos.

25 Et secuta est eum turba multa a Galilæa, ac Decapoli, et Hierosolymis, et Judæa, et regionibus trans Jordanem sitis.

5 Quum vidisset autem turbam, ascendit in montem; et quum consedisset, adierunt eum discipuli ejus. Tunc aperto ore suo docebat eos, dicens,

3 Beati pauperes spiritu: quoniam ipsorum est regnum cœlorum.

5,4-16

SECUNDUM MATTHAEUM

- 4** Beati, qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur.
5 Beati mites, quoniam ipsi possidebunt terram.
6 Beati, qui esuriunt et sitiunt iustitiam, quoniam ipsi saturabuntur.
7 Beati misericordes, quia ipsi misericordiam consequentur.
8 Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt.
9 Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur.
10 Beati, qui persecutionem patiuntur propter iustitiam, quoniam ipsorum est regnum caelorum.
11 Beati estis cum maledixerint vobis et persecuti vos fuerint et dixerint omne malum adversum vos, mentientes, propter me. **12** Gaudete et exsultate, quoniam merces vestra copiosa est in caelis; sic enim persecuti sunt prophetas, qui fuerunt ante vos.

*De sale terrae et de luce mundi: 5,13-16
(13: Mc 9,50 L 14,34s)*

13 Vos estis sal terrae; quod si sal evanuerit, in quo salietur? Ad nihilum valet ultra, nisi ut mittatur foras et conculceretur ab hominibus.

14 Vos estis lux mundi. Non potest civitas abscondi supra montem posita; **15** neque accendent lucernam et ponunt eam sub modio, sed super candelabrum, ut luceat omnibus, qui in domo sunt. **16** Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant vestra bona opera et glorificant Patrem vestrum, qui in caelis est.

*4 hoc loco versum 5 habent C W S • 5 hoc loco versum 4 habent C W S
niam C W • 9 quoniam] add. ipsi W • 16 ~ opera vestra bona C*